[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 мая 2016 года № 236 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан"
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 17 сентября 2021 года № 275
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 мая 2016 года № 236 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:

      в Положении о Комитете по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Структура и лимит штатной численности Комитета утверждаются в соответствии с действующим законодательством.";

      пункт 24 изложить в следующей редакции:

      "24. Председатель Комитета представляет руководству Министерства предложения по структуре и штатной численности Комитета.";

      в пункте 25:

      дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:

      "1-1) вносит представления руководителю аппарата Министерства о назначении на должности заместителей председателя Комитета в случаях, предусмотренных законодательными актами Республики Казахстан;";

      подпункт 9) изложить в следующей редакции:

      "9) решает вопросы дисциплинарной ответственности работников Комитета, руководителя подведомственной организации и его заместителей, за исключением заместителей председателя Комитета;";

      подпункты 11) и 12) изложить в следующей редакции:

      "11) обеспечивает подготовку бюджетной заявки Комитета, представление бюджетной заявки руководителю аппарата Министерства, который представляет его руководителю Министерства для внесения ее на рассмотрение Республиканской бюджетной комиссии, а также выполнение иных процедур бюджетного процесса;

      12) обеспечивает разработку плана финансирования Комитета и вносит на утверждение руководителю аппарата Министерства;";

      подпункт 15) изложить в следующей редакции:

      "15) назначает на должность и освобождает от должности руководителя подведомственной организации и его заместителей, а также устанавливает для подведомственной организации размеры должностных окладов руководителя и его заместителей, главного (старшего) бухгалтера, систему их премирования и иного вознаграждения;".

      2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление электронной копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

Е. Карашукеев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14